
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO FéLIX DE BALSAS 2 ............................................................................................................................................. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2021. PREGÃO PRESENCIAL 018/2021. 2 .............................................................................................................. 
EXTRATO DO CONTRATO N° 062/2021. PREGÃO PRESENCIAL 018/2021. 2 .............................................................................................................. 
EXTRATO DO CONTRATO N° 061/2021. PREGÃO PRESENCIAL 018/2021. 2 .............................................................................................................. 
EXTRATO DO CONTRATO N° 52/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021/SRP. 2 ...................................................................................................... 
9° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 85/2018. 3 ..................................................................................................................................................... 

SãO FéLIX DE BALSAS, SEGUNDA * 06 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO IV * Nº 199

1/4www.saofelixdebalsas.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO FéLIX DE
BALSAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2021. PREGÃO
PRESENCIAL 018/2021. 

 EXTRATO DE CONTRATO
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  060/2021 .  PREGÃO
PRESENCIAL 018/2021. PARTES: O Município de São Félix
de Balsas, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
VENTO  NORTE  EIRELI,  inscrita  no  C.N.P.J  sob  o  nº
02.962.910/0001-80.  OBJETO:  Registro de Preços tem por
objeto para eventuais aquisições de Fardamentos e rouparias e
Geral  para a  suprimentos  das  secretarias  de Administração,
Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal
de  São  Félix  de  Balsas/MA.  BASE LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$
91.390,00  (noventa  e  um  mil,  trezentos  e  noventa  reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a partir da data de
sua assinatura. ORGÃO: 15 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 021500 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  PROJETO  ATIVIDADE:  10.301.0230.2055  –
MANUTENÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  FARMACIA  BASICA.
CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO;  SIGNATÁRIOS:  ALEX  MARTINS  SILVA  -
Secretário  Municipal  de  Saúde  pela  CONTRATANTE,
VERONICA  PEREIRA  LIMA,  pela  CONTRATADA.  DATA DA
ASSINATURA: 02 de setembro de 2021.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: bbcdd0e366a467e427bf7df6b73c7224

EXTRATO DO CONTRATO N° 062/2021. PREGÃO
PRESENCIAL 018/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  062/2021 .  PREGÃO
PRESENCIAL 018/2021. PARTES: O Município de São Félix
de Balsas, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a
empresa VENTO NORTE EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o
nº 02.962.910/0001-80. OBJETO: Registro de Preços tem por
objeto para eventuais aquisições de Fardamentos e rouparias e
Geral  para a  suprimentos  das  secretarias  de Administração,
Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal
de  São  Félix  de  Balsas/MA.  BASE LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$
56.320,00  (cinquenta  e  seis  mil,  trezentos  e  vinte  reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021, a partir da data de
sua  assinatura.  ORGÃO:  021600  –  FUNDO MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL .  PROJETO  AT IV IDADE:
08.244.0141.2065.0000  MANUTENÇÃO  DE  PROGRAMA  DE
INCENTIVOS  A  GESTÃO.  CLASSIFICAÇÃO  ECONÔMICA:
3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  –  M A T E R I A L  D E  C O N S U M O ;
SIGNATÁRIOS:  RAIMUNDA  ZELIA  PEREIRA  BRINGEL  -
Secretária Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE
VERONICA  PEREIRA  LIMA,  pela  CONTRATADA.  DATA DA
ASSINATURA: 02 de setembro de 2021.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: cdb502eba7431e83065c7337fdb995a6

EXTRATO DO CONTRATO N° 061/2021. PREGÃO
PRESENCIAL 018/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  061/2021 .  PREGÃO
PRESENCIAL 018/2021. PARTES: O Município de São Félix
de Balsas, através da Secretaria Municipal de Educação e a
empresa VENTO NORTE EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o
nº 02.962.910/0001-80. OBJETO: Registro de Preços tem por
objeto para eventuais aquisições de Fardamentos e rouparias e
Geral  para a  suprimentos  das  secretarias  de Administração,
Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal
de  São  Félix  de  Balsas/MA.  BASE LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$
102.505,00  (cento  e  dois  mil,  quinhentos  e  cinco  reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a partir da data de
sua  assinatura.  ORGÃO:  21400  –  MANUTENÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  MDE.
UNIDADE  ORÇAMENTARIA:  021400  –  MANUTENÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  BASICA  –  MDE.
PROJETO ATVIDADE: 12.361.0403.2046.0000 – MANUTENÇÃO
DO ENSINO FUNDAMENTAL. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO.  UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 21 300 – FUNDEB SÃO FELIX DE BALSAS.
PROJETO ATVIDADE: 12.361.0403.2071.0000 – MANUTENÇÃO
DA  EDUCAÇÃO  BASICA  –  FUNDEB  40%.  CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO;
SIGNATÁRIOS:  ADVALDO MARTINS  SARAIVA  -  Secretário
Municipal  de  Educação  pela  CONTRATANTE  VERONICA
PEREIRA LIMA, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
02 de setembro de 2021.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: e479df0fad5a1cb8da3707263857ff9c

EXTRATO DO CONTRATO N° 52/2021. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2021/SRP.

EXTRATO DE CONTRATO
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  52/2021.  PREGÃO
PRESENCIAL Nº  10/2021/SRP.  PARTES:  O  Município  de
São  Félix  de  Balsas  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
05.490.420/0001-17,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DA
EDUCAÇÃO  BASICA  -  FUNDEB  e  a  EMPRESA:  -  G  F
MAGALHAES COMBUSTIVEL,  inscrita  no  C.N.P.J  sob  o  n.º
28.806.998/0001-35  -  OBJETO:  Registro  de  preços  para
eventuais e futuras aquisições de combustível para suprimento
das  secretarias  e  fundos  do  município  de  São  Felix  de
Balsas/MA - BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei
complementar  123/2006,  Lei  complementar  147/2014  e  LEI
8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - VALOR: R$
118.000,00 (cento e dezoito mil reais) - VIGÊNCIA: a partir da
d a t a  d e  s u a  a s s i n a t u r a  e  v i g o r a r á  a t é
31.12.2021.  SIGNATÁRIOS:  Adevaldo Martins  Saraiva  –
Secretário  Municipal  de  Educação,  pela  CONTRATANTE  e
Gustavo Fonseca Magalhães,  pela CONTRATADA.  DATA DA
ASSINATURA:  10 de agosto  de 2021

SãO FéLIX DE BALSAS, SEGUNDA * 06 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO IV * Nº 199

2/4www.saofelixdebalsas.ma.gov.br



Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 017c94de1dfda5b089982974cb6943fd

9° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 85/2018.

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO
 
9° Termo aditivo do Contrato nº 85/2018. PARTES: Prefeitura
Municipal de São Felix de Balsas – MA e a empresa: L.P.A
NEIVA  -ME  -  ESPÉCIE:  Aditivo  de  Prorrogação  de  prazo
OBJETO: Construção de uma Quadra Poliesportiva coberta no

Município de São Félix de Balsas - DA VIGÊNCIA: O presente
termo aditivo terá a vigência a partir do dia 12 de julho de
2021, pelo período de 04 (quatro) meses, BASE LEGAL: art. 57
II, § 2º da Lei 8.666/93.
 
São Felix de Balsas/MA, 05 de julho de 2021.
 
Márcio Dias Pontes
 Prefeito Municipal

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 5bbb5af4df75223da2028a1b3885b372

SãO FéLIX DE BALSAS, SEGUNDA * 06 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO IV * Nº 199

3/4www.saofelixdebalsas.ma.gov.br



MARCIO DIAS PONTES

Prefeito

www.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Félix De Balsas

PÇA. DOS TRES PODERES, S/N, CEP: 65890000

CENTRO - São Félix de Balsas / MA

Contato: 99984476989

www.diariooficial.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 196, de 05 de maio de 2017

SãO FéLIX DE BALSAS, SEGUNDA * 06 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO IV * Nº 199

4/4www.saofelixdebalsas.ma.gov.br


		2021-09-06T06:00:08-0300




